Variabel yang digunakan adalah variabel respon yaitu jumlah
penjualan hem panjang dewasa pria ( t

Y1 ), celana panjang
Tabel 1.

Variabel Dummy Hari Raya Idul Fitri
Thn Tanggal Variabel Dummy

2002 06-07 Desember tD .5 = Desember dan
1.5 −tD = November

2003 25-26 November tD .24 = November dan
1.24 −tD = Oktober

2004 14-15 November tD .13 = November dan
1.13 −tD = Oktober

2005 03-04 November tD .2 = November dan 1.2 −tD = Oktober

2006 23-24 Oktober tD .22 = Oktober dan 1.22 −tD = September

2007 12-13 Oktober tD .11 = Oktober dan 1.11 −tD = September

2008 01-02 Oktober tD .0 = Oktober dan 1.0 −tD = September

2009 21-22 September tD .20 = September dan 1.20 −tD = Agustus

2010 10-11 September tD .9 = September dan 1.9 −tD = Agustus

2011 30-31 Agustus tD .29 = Agustus dan 1.29 −tD = Juli

Jumlah hari
Satu Bulan Sebelum Idul FitriBulan Terjadi Idul Fitri